[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30 марта  2021 года                 № 4
Об утверждении Плана  мероприятий
по охране окружающей среды на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  и с целью  создания благоприятных условий для проживания населения на территории  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,
Администрация   Дугинского  поселения  Сычевского  района Смоленской  области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по охране  окружающей среды на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на менеджера по благоустройству Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.

3. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской

области                                                                                                          О. В. Сергеева

 Утвержден
Постановлением Администрации
Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области

от 30.03.  2021   года № 4

План мероприятий по охране окружающей среды на территории   Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области  на 2021 год
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Финансирование

	Раздел 1.Мероприятия по экологии

	Выявление несанкционированных свалок и ликвидация  обнаруженных несанкционированных свалок
	в течении года
	Администрация
	-

	Организация сбора твердых бытовых отходов
	в течении  года
	Администрация
	-

	Участие в ежегодной акции «Чистые берега»
	июнь – июль
	Администрация
	-

	Покос травы
	июнь – август
	Администрация
	-

	Раздел 2. Работа с гражданами и организациями

	Направление письменных предупреждений гражданам, организациям по соблюдению требований содержания придомовой  и подведомственной территорий
	в течении года
	Администрация
	-

	Организация сходов граждан по благоустройству и охране окружающей среды
	май – июнь
	Администрация

	Организация месячника по санитарной очистке населенных пунктов, территорий кладбищ
	апрель – май
	Администрация
	-

	Размещение на официальном сайте информации социально-экологической направленности
	в течении года
	Администрация
	-

	Распространение памяток из правил по благоустройству  сельского поселения
	в течении года
	Администрация
	-

	Проведение встреч, направление уведомлений по организации выпаса крупного рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, крестьянско-фермерских хозяйств, независимо от форм собственности
	II, III квартал
	Администрация
	-

	Раздел 3. Контроль

	Контроль за своевременным вывозом ТКО
	в течении года
	Администрация
	-

	Осмотр территории с целью определения ее загрязненности
	апрель- сентябрь
	Администрация

	Контроль за организацией выпаса крупного рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, крестьянско-фермерских хозяйств
	май-октябрь
	Администрация
	-